(16) Epist. S. C. Studiorum, Vehementer sane, 1 iul. 1908: Ench, 
Cler., n. 821. 
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habeat de universa cuiusve aetatis Latinitate, cum primis de 
christiana. In quibus scholis ad pleniorem linguae Latinae 
scientiam, ad eius usum, ad genus scribendi proprium et ele
gans ii inforlnabuntur, qui vel ad linguam Latinam in Semi
nariis et Collegiis ecclesiasticis docendam, vel ad decreta et 
iudicia scribenda, vel ad epistolarum commercium exercendum 
in Consiliis Sanctae Sedis, in Curiis dioecesium, in Officiis 
Religiosorum Ordinum destinantur. ' . 

- ' . 
7. Cum autem lingua Latina sit cum Graeca quam maxi-· 

me coniunc6 et suae conformatione naturae ~t scriptorum 
pondere antiquitus traditorum, ad eam idcirco, ut saepe nu
mero Decessores Nostri praeceperunt, necesse est qui futuri 
sunt sacrorum administri iam ah inf eriotis et medii ordinis 
scholis instituantur; ut nempe, cum altioribus disciplinis opo
ram dabunt, ac praesertim si aut de Sacris Scripturis aut d~ 
Sacra Theologia academicos gradus appetent, sit ipsis facul- 1 
tas, non modo fontes Graecos philosophiae scholasticae, quam 
appellant, sed ipsos Sacrarum Scripturarum, Liturgiae, SS. 
Patrum Graecorum primiformes co•dices adeun~i probe.que in-
tellegendi (17). · 

8. Eidem praeterea Sacro Consilio mandamus, ut linguae 
Latinae docendae rationem, ah omnibus diligentissime ser
vandam, paret, quam qui sequantur eiusdem sermonis iustam 
cognitionem et usum capiant. Huiusmodi rationem, si res pos
tulaverit, poterunt quioem Ordinariorum coetus aliter digere
re, sed eius numquam immutare vel minuere naturam. Verum
tamen iidem Ordinarii consilia sua, nisi fuerint a Sacra . Con
gregatione cognita et probata, ne sibi sumant efficere. 

Extremum quae hac Nostra Gonstitutione statuimus, de
crevimus, ediximus, mandavimus, rata ea omnia et firma con
sistere et permanere auctoritate Nostrá Apostolica volumus 
et iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus, etiam pe
culiari mentione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXII mensis 
Februarii, Cath~drae S. Petri Ap. sacro, anno MDCCCCLXII, 
Pontificatus Nostri quarto. 

1OANNES PP. XXIII. 

(17) LEO XIII, Litt. - Encycl. Providentissimus Deus, 18 ·nov. 1893: 
Acta Leonis XIII, (13) (1893), 342; Epist. Plane quidem intelligis, 20 maii 
1885, Acta, 5, 63-64; PIUS XII, Alloc. Magis quam, 23 sept. 1951: A.A.S. 
v43- (1951), 737. 
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Curia Romana 

S. CONGREGACION "DE PROPAGANDA PIDE"